[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕПЫЧЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2018                                                                                                   № 7/32
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.12.2017 № 43/214 «О бюджете МО «Сепычевское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь статьей 35 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сепычевское сельское поселение», Совет депутатов Сепычевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 14.12.2017 № 43/214 «О бюджете МО «Сепычевское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 Решения изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сепычевское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 235 203,77рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета 18 413 863,24 рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 178 659,47 рублей.».
1.2.В приложении 3 к Решению внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение  12   к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2.Настояшее Решение вступает в силу с момента  его обнародования в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения.
3.Настояшее Решение  опубликовать в районной газете «Заря».

Председатель Совета депутатов                                                       В.Г.Мошев

Глава сельского поселения – глава

администрации Сепычевского

сельского поселения                                                                     А.Н. Федосеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 27.12.2018  №7/00
Изменения по отдельным строкам приложения 3 «Прогнозируемый объем доходов бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета  на 2018 год»

  (рублей)

	Код

классификации доходов
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи , подстатьи, элемента, подвида доходов, аналитических групп подвидов доходов бюджета

доходов
	Сумма

	1
	                      2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 296,70

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	-20 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц
	-20 000,00

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве  индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-20 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	-5 300,00

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-14 007,50

	000 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-14 007,50

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	7 007,50

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7 007,50

	000 1 05 040200 02 0000 110
	Налог, взымаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 700,00

	000 1 05 04020 02 0000 110
	Налог, взымаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 700,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	25 300,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	25 300,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	25 300,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	561,04

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы  за передачу в возмездное пользование  государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества  государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-2,83

	000 1 11 05020  00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности (за исключением  земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-33,83

	000 1 11 05025  10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением  земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-33,83

	000 1 11 05030  00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления ,государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	31,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений и (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	31,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся  в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	563,87

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений а также имущества государственных и муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	563,87

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	563,87

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	-264,34

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от оказания затрат государства
	-264,34

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	-264,34

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских поселений
	-264,34

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3 000,00

	000 1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	3 000,00

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	3 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	353 300,00

	000 2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	353 300,00

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	353 300,00

	000 2 02 15002 00 0000 151
	Дотации  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	353 300,00

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	353 300,00

	                ВСЕГО  ДОХОДОВ
	356 596,70

Приложение 2
к решению Совета  депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 27.12.2018  №7/00
Новая редакция приложения 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год»
(рублей)

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код классификации  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 178 659,47

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 178 659,47

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	17 235 203,77

	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	17 235 203,77

	Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	17 235 203,77

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	17 235 203,77

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	18 413 863,24

	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	18 413 863,24

	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	18 413 863,24

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	18 413 863,24